SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 21 de Outubro de 2019.

PRESTACAO DE CONTAS - FEDERAL

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGCAO EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convénios e Beneficios Sociais

Q.Servico de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestacdo de Contas: SETEMBRO/2019 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de R$
13.000,00(treze mil reais).

° Relatoério de Execugao Financeira - Anexo RP-14

° Relatério de Execugao Financeira - Parte 2

o Oficio de encaminhamento da Prestacao de Contas;

® Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;

° Relatdrio de atendidos, refeicoes e atividades;

° Relatério de empregados envolvidos no Projeto;

® Certidao Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;

® Certidao Negativa de débitos Trabalhistas;

o Certidao Negativa de débitos Estadual; S

2 Certiddao Negativa de débitos Federais; c .lg.ksg?hv\gﬁ}\h _
. Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; Vé’:‘\@\\\% //b «,UM
o Justificativa; « 0?&5. (L E

o Extrato de comprovacao dos pagamentos; ‘_ ?\\0,_% =

J Comprovante de recebimento do recurso do més. ,{“\;00“&

)AG ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 - Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado noc CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA ‘

ANEND RP-14 - REPASSES AQ TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAQ/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA AL DE A - SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL ~
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ; 71.864.805/0001-21
ENDERECO & CEP: RUA FRANGELIND ROMAQ, 100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA D5C JOAO ANTONIO GABRIEL
CPF: 391.661.398-72
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAD EM SITUAGAD DE RUA - CASA AZUIL
EXERCICIO:2019 COMPETENCIA: SETEMBRO
ORIGEM DOS RECURSOS (1): FEDERAL
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGADIFOMENTO N.2 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2019 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAO 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 RS 13.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (RS) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON® | VALORES REPASSADOS - RS
18/10/2019 RS 13.000,00 18/10/2019 16.041 RS 13.000,00
# A
[A] - SALDO DO MES ANTERIOR RS 3.100,33
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 13.000,00
|C} - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,96

D] - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)

Rj 16.101,29
y o 'y i A o b i x S
{F} - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ =
(G) - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F} R$ 16.101,29

(1) Fonte do recurso’ Federa!, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso,
{2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

O(s) signatario(s), na qualidade de representante{s) da entidade beneficidria:

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as desp incorridas e pagas na competéncia de:
SETEMBRO
bem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NG MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAD VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) SETEMBRO 2019 R$ 5.871,93
Recursos humanos (6) SETEMBRO 2019 R$ -
Medicamentos SETEMBRO 2019 RS =
Géneres alimenticios SETEMBRO 2018 R$ &
Outros materiais de consumo SETEMBRO 2019 R$ 3.466,77
Qutros servigos de terceiros SETEMBROC 2019 RS 846,26
Locagao de imoveis SETEMBRO 2019 AL ¥
Locacoes diversas SETEMERO 2019 R$ -
Utilidades publicas (7) SETEMERO 2019 A% 2.239.42
Combustivel SETEMBRO 2019 RS 5
Bens e materiais permanentes SETEMBRO 2019 R =
Obras SETEMBRO 2019 R$ a
Qutras despesas SETEMERQO 2018 R$ -

TOTAL DAS DESPESAS| R$ 12.424,38 |

{5} Salarios, encargos e heneficios. (6] Autdnomos e pessoa junidica. (7) Energia eletrica, 3gua e esgato, gds, telefone e internet
Outras despesas apenas mediante autorizacio previa

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 16.101,29
{)) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 12.424,38
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E—{J - F)] RS 3.676,91
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO
{M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L} RS 3.676,91




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

DATA DO DATA DO EsFECiECAGRO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUME;IO HiRa. CREREM RESUMIDAMENTE VALOR (RS}

18/09/2019 04/10/2019 |DANFE 12060 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTRAOS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 3.046,77
18/09/2019 | 03/10/2019 [DANFE 12059 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 420,00
03/09/2019 30/09/2019 |NF 136578 SERVTRONICA SEGURANCA ELET LTDA OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS | R$ 764,60
01/10/2019 | 04/10/2019 |[ISS NF 136578 |PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SEF - [OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | RS 42,31
01/10/2019 | 04/10/2019 [IR NF 136578 SECRETARIA RECEITA FEDERAL DO BRASIL OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS | R$ 39,35
02/09/2019 19/09/2019 |NF 84559 CREDIALIMENTACAQ COM SERV LTDA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 396,30
02/09/2019 02/09/2019 |T.1000252322 PMS/FMT - URBES RECURSOS HUMANOS (5) R$ 335,53
20/09/2019 | 19/09/2019 |ADTO SAL 09/2019 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 491,14
20/09/2019 19/09/2019 |ADTO SAL 09/2019 VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO |RECURSOS HUMANOS (5) RS 576,01
20/09/2019 | 19/09/2019 |ADTO SAL 09/2019 WILHEM GALVAD REIS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 699,54
30/08/2019 04/10/2019 |HOLERITE 09/2019 JUAREZ DA SILVA RECURSOS HUMANOS (5) R$ 813,99
30/09/2019 04/10/2019 |HOLERITE 09/2019 VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO |RECURSOS HUMANOS (5) R$ 662,41
30/09/2019 04/10/2019 |HOLERITE 09/2019 WILHEM GALVAO REIS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 1.092,11
01/10/2019 04/10/2019 |FGTS 09/2019 GRF-GUIA RECOLHIMENTO DO FGTS RECURSOS HUMANOS (5) R$ 392,60
01/10/2019 04/10/2019 |GPS 09/2019 [INST.NACIONAL DO SEGURC SOCIAL-INSS RECURSOS HUMANOS (5) RS 412,30
26/08/2019 06/09/2019 |M: 2073940526 CIA PIRATININGA FORCA e LUZ UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.050,01
02/09/2019 | 06/09/2019 [M: 20483-60 SERV AUT AGUA ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 12,91
04/09/2019 17/09/2019 |M: 59098-4 NATURGY-GAS NATURAL SAO PAULGC UTILIDADES PUBLICAS (7) R$ 1.176,50

TOTAL| R$ 12.424,38

Concessor.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacio dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

LOCAL e DATA:

Sorocaba, 21 de Outubro de 2019.

DIRIGENTE:

(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

o4 Jouohos Jusm

JOAb‘ANTONIO GABRIEL - DIRETOR PRESIDENTE

SILVIA JANAINA MORAL - CT-CRC: 25P025534/CONTADOR(a)

Pagina 1de 1




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 172/2019

Sorocaba, 21 de Outubro de 2019.

Solicitamos o pagamento do més de: OUTUBRO/2019 no valor de: R$
13.000,00(treze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboragéo com
o Municipio de Sorocaba/Secretaria de Igualdade e Assistencia Social,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 73896-4

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

A

Secretaria de Igualdade e Assistencia Social
Divisao de Gestao de Convenios e Beneficios Sociais
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




/ PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA

"

SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCTAL
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

P

P NOTRIRICAGRO b R Sy

Sorocaba  25/10/2019 Processo Adm: 2019/027.561-0 Notificagdo: 992509664~
IImo. (a): SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ 71.864.805/0001-21

ENDERECO DE ENTREGA
Endereco: RUA: FRANCELINO ROMAO N 100
Complemento:
Bairro: VILA RICA Cidade:  SOROCABA/SP CEP: 18052-37C

De acordo com o processo supracitado informamos a V. S. que:

Foi recebido a prestacdo de contas parcial Federal CASA AZUL de SETEMBRO no dia
23/10/2019, referente ao recurso recebido no dia 18/10/2019 no valor de RS 13.000,00 (Treze mil reais).

Apds andlise dos documentas apresentados concluimos:
1. N3o langou no R.E.F. as seguintes notas fiscais:

- NF Ecolife 12060 — 18/09/13 — RS 3.046,77

- NF Ecolife 12059 — 18/09/19 —RS 420,00

- Credalimentacio 84559 —-02/09/19 — RS 396,30

- Boleto 1S5 08/2019 — RS 42,31

- Vale Transporte — 05/09 — 495,60 no carimbo RS 335,53
- Holerite Vitor Martins — 20/09 — RS 576,01

- Guia FGTS comp. 8 — RS 392,60

- Guia INSS comp. 9~ R$ 412,30

- Holerite Joarez da Silva — 04/10 — RS 813,99

- Holerite Victor Martins — 04/10 — RS 662,41

As seguintes notas relacionadas abaixo foram lancadas, porém com langamento
divergentes:

CPFL - N2 2073940526 - 09/09 ~ RS 1.050,01
Gas Natural — 04/09 — RS 1.207,64 no carimbo RS 1.176,50
SAAE —02/09-RS$ 12,91

Solicito que retire a prestacdo apresentada para as devidas correcdes.

Folhal/2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
SECRETARIA DE IGUALDADE E ASSISTENCIA SOCIAL
Rua Santa Cruzn. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP
Fone: (15) 3219-1920 — e-mail: siasconvenios@sorocaba.sp.gov.br

do o dia desta notificagdo, conforme disposto no §6

Prazo: 03 (trés) dias Uteis, ndo conta
iro termo de prorrcgagég}.

da clausula 11 do Termo de Colaboragdo celebrado, {acrescentado pelo prime

Fabiana Mangi j
Chefed SegacdeCongi
SIAS

Funcionario (a)

Chefe de Seg¢do

Folha2/2



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RELATORIO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO N.° 2017/38.768
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA - CASA AZUL

MES: SETEMBRO/2019

NOME CARGO ADMISSAO RESCISAO DE CONTRATO
JUAREZ DA SILVA JARDINEIRO 28/12/2009
VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO MONITOR SOCIAL 12/08/2019
WILHEM GALVAO DOS REIS TECNICO MANUTENCAQO 02/05/2018

Sorocaba, 21 de Outubro de 2019.

JOAO ANTONIO GABRIEL
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS - Certificado de Entidade




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
SETEMBRO - 2019 - ESFERA FEDERAL

TERMO DE_COLABORACﬁ"O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULAGAO EM SITUAGCAO DE RUA — CASA AZUL — PROCESSO 2017/38.768. —

TIT. 1000252322 PMS/FMT - URBES — declaramos o pagamento integral no valor
‘de R$ 49560 porem declarado na Prestagdo de Contas o valor de R$ 335,53
realizar o reembolso no valor de R$ 160,07 para conta especifica;

MED. 59098.4 NATURGY: justificamos o pagamento integral de R$ 1.207,64 e
declarado na Prestacao de Contas o valor de R$ 1.176.50 a efetuar o reembolso

na conta especifica no valor de R$ 31,14;

TARIFAS: justificamos que ndo houve debito de tarifas no més de referencia para

reembolso em conta.

SALDO FINAL.: justificamos que ja utilizamos o valor total do saldo autorizado para
aplicacdo no més seguinte de R$ 3.676,91(tres mil, seiscentos e setenta e seis
reais e noventa e hum centavos), no pagamento de despesas do més 10/2019
(Servicos de segurancga, adiantamento de salarios, despesas de RH, Utilidade
Publica), que serao inseridas na Prestacao de Contas.

Sorocaba, 21 de Outubro de 2019.

\Q_C%?/O ANTONIO GABRIEL
Diretor Presidente

< R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774
@e mail:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —

Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



RECEBEMOS DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA
ABAIXO EMISSAO: 18/09/2019 VALOR TOTAL: RS 3.046,77 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rua FRANCELING ROMAO, 100 1D

CAPITAO Sorocaba-5P

NF-e

[D *TADE REI CEIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

Série 001

N". 000.012.060

[ IDENTIFICACAO DO EMITENTE
Documento Auxihar da Nota
Fiscal Eletronica

3519 0913 5688 8900 0150 5500 1000 0120 6019 3927 2228

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP | .~
Rua RUA FRANCISCO CERETTA, 032 1 SAIDA . CHAVE DE ACESSO
BARRA FUNDA - 18114-380
Votorantim - SP Fone/Fax: 1530113388 N°. 000.012.060
Série 001
Folha 1/1

www nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO

Venda de Producao

DE AUTORIZAGAQ DE USO

135190685031745 - 18/09/2019 11:15:19

INSCRICAO ESTADUAL

‘lmscmcio ESTADUAL DO SUBST TRIBUT
717044100110

CNPJ( CPF

13.568.889/0001-50

DESTINATARIO / REMETENTE

:
|
|
|

NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/CPF DATA DA EMISSAQ
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 18/09/2019
ENDFRECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
Rua FRANCELINO ROMAO, 100 JD CAPITAO 18052-370 18/09/2019
MUNICIFIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
Sorocaba Sp [ 11:05:00
FATURA / DUPLICATA

(.\'urn L1713 ]
Venc 17/10/2019
Valor RS 3936,77

CALCULO DO IMPOSTO

[iuw:- DECALC X ICMS J\«'ALOR DO ICMS BASE DECALC ICMSST | VALOR DO ICMS SUBST |V IMP. IMPORTACAO [V, ICMS UF REMET VALOR DO FCP VALOR DO PIS V TOTAL PRODUTOS I
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.046,77)
[\-ama DO FRETE F.-\LOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS {v.-\:_on TOTALIPI |V ICMS UF DEST. |V TOT TRIB VALOR DA COFINS |V TOTAL DA NOTA ]
0.00 - 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 933.18 0,00 3.046.77
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNP/CPF ]
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA Epp|  (0) Emitente 13.568.889/0001-50
ENDERECO MUNICIPIO UF |INSCRICAO ESTADUAL }
Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim Sp 717044100110
QUANTIDADE ESPECIE ]manca NUMERACAQ PESO BRUTO Jplzso LIQUIDO J
5 GLS5L/BBSOL ECOLIFE 005 144,000 120,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
lcODIGO PRODUTO| DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |0/CSOSN| CFOP | UN | Quant | VALOR [ YALOR | BCALC | VALOR | VALOR | AL | atio
327 LIMPADOR MULTIUSO - INOVA CLEAN CLOR - GL] 28289011 | 4102 | 5101 | GL 2.0000) 39,3400 78,68 0, 00 0,00 000/0 00 000
SLTS : -
24 |DETERGENTE NEUTRO- INOVA CLEANDET | 34022000 | 0102 | 5101 | GL T1,0000] 24,3000 24,30 0,00 000 0p00j000| 000
. _|ECONOMY-GL2XS |l | O T T O e e g o s
242 |AMACIANTE - SOFTER BLUE-BBSOLTS ______|38099190| 0102 | 5101 | BB 1,0000|1080,7900 1.080.79|  0.00| 0.0 . 000{0.00 000
9% DETERGENTE ALCALINO - TOTAL ALK LQ - BB 50 34022000 | 0102 | 5101 | BB 1,0000( 1 8630000 1863.00 0, 00 0,00 0000000 000
LTS
GO CDM RECURSOS FEDERAIS] SIAS | ‘.
<RMO DE COLABORAGAO, N.° 2017/38.768 ’ .
i w5
R L
; \ 4
VANDERLEIL DA SILV#A
GEREMTE ADMINIBTRATIVC
| E o)
DADOS ADICIONAIS 1%
INFORMACOES COMPLEMENTARES (RESERVADO AO FISCO
Inf Contribuinte: div style="word-wrap: break-word” xmins: func="http:/fexslt org/functions"I-DOC EMITIDO P/ME OU EPP
OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
11-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
PEDIDO ECOLIFE 12222
SOS
OPERACAQ NAO SUJEITA AO REGIME DE SUBSTITUICAO TRIBUTARIA DO ICMS DEVIDO SUA DESTINACAQ PELO
DESTINATARIO CONSUMO
[Trib Aprox. R$ 449,61 Fed - RS 483,56 Est - RS 0,00 Mun / Fonte: IBPT/empresome F3LIP3|
Valor Aproximado dos Tributos - RS 933,18

Impresse eom 200092019 as 06,08:05

Por DANFEOnline danfeonime.com br ¢ NFEePHP - nfephp org



04/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 06:04:57
019100191 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA : 73.627-X

CAIXA ECCNOMICA FEDERAL
10496801174500010004500001206077180450000304677
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

CNPJ: 13.568.889/0001-50

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SCQCIAIS

CNPJ: 71.B64.805/0001-21

NE. DOCUMENTO 100.404
DATA DE VENCIMENTO 17/10/2019
DATA DO PAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO DOCUMENTO 3.046,77
VALOR COBRADO 3.046,77

it Py T e P et P e P PR R e e e ]

WR* AUTENTICACAO B.622.CCE.CF2.0C9.714



RECEBEMOS DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF_e
ABAIXO EM!SS;’:HOS 18/09/2019 VALOR TOTAL: RS 420,00 DESTINATARIQ: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rua FRANCELINO ROMAO, 100 JD
CAPITAO Sorocaba-SP

[DATA BE RECERIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

L

N 000.012.059
Série 001

IDENTIFICACAD DO EMITENTE

Documento Auxihar da Nota
Fiscal Eletronica
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP

0-ENT
Rua RUA FRANCISCO CERETTA, 032 1-8 AI[I){: DA CHAVE DE ACESSO
BARRA FUNDA - 18114-380 = 2
Vatorantim - SP Fone/Fax. 1530113388 NC. 000.012.059 3519 0913 5688 8900 Fll.l] 5500 1000 0120 5913 3289 1176
-Séri;-. 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
I Folha 171 www nfe fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO J
VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA 135190684884368 - 18/09/2019 10:44:30

[INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAD ESTADUAL DO SUBST TRIBUT.

CNPJ/ CPF l
13.568.889/0001-50

1 717044100110
DESTINATARIO /| REMETENTE

[NOME." RAZAO SOCIAL NP1/ CPF DATA DA EMISSAD ]
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 18/09/2019
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua FRANCELINO ROMAOQO, 100 JD CAPITAO 18052-370 18/09/2019
MUNICIPIO UF FONE / FAX FNS(‘R]C AOQ ESTADUAL HORA DA SAIDAENTRADA
Sorocaba SP l 10:16:00
FATURA / DUPLICATA

Fluln. opi

Venc M3/L0V2019

Valor 420,00

CALCULO DO IMPOSTO
[mas e caLe Do Ms [VALOR DO ICMS HASE I CALC 1ICMS 8T }\'M,UR DO ICMS SUBST

‘. 0.00 0,00 0,00 0.00

V. IME. IMPORTACAO [V ICMS UF REMET VALOR DO FCP

VALOR DO PIS V TOTAL PRODUTOS l
0,00 0,00 0.00 0.00 420,00

fw\LnR DO FRETE [\"ALOR DO SEGURO  [DESCONTO ]oums DESFESAS |[VALOR TOTAL IPI V ICMS UF DEST Jv_ TOT. TRIB VALOR DA COFINS |V TOTAL DANOTA J
( 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 93.24 0.00 420,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
[NOME / RAZAD SOCIAL IFRETE POR CONTA CODIGO ANTT r’LACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
|ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA Epp| __(0) Emitente 13.568.889/0001-30
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL

Rua FRANCISCO CERETTA 32 Votorantim SP 717044100110
OLANTIDADE }BSPECTE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

L 14 PAPEL ECOLIFE J 014 15,000 154)00)
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS —
CODIGO PRODUTO 'DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |QICSOSN| CFOP | UN | QUANT VG,&?;R ::S'Jf-gﬁ “igﬁf Vlélifgk VJ‘IIF;JR ?c'i.‘i ALIQ 1P

1172 PAPEL HIGIENICO ROLAQ FD 8X300 MTS | 48181000 | 0500 | 5405 | CX 140000( 300000 42000 0,00 0.00] o00/o00] 000
S08 kg
DERALG &
BORAGAG x - A SiAg
- N2 2017
i 38.763
GERENTE INISTRATIVO
= FINANCEIRO

DADOS ADICIONAIS \ ’ —

INFORMACOES COMPLEMENTARES V RESERVADO AQ FISCO

Inf Contribumnte. div style="word-wrap: break-word" xmins func="http://exslt org/functions"1-DOC EMITIDO PIME OU'EPP

OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IP

PEDIDO ECOLIFE 12213 !

SOS

#* 7 PACOTES JA FORAM ENTREGUES

OPERACAO NAO SUJEITA AQ REGIME DE SUBSTITUICAQ TRIBUTARIA DO ICMS DEVIDO SUA DESTINACAO PELO

DESTINATARIO CONSUMO

[Trb Aprox. R 17.64 Fed - RS 75,60 Est - RS 0,00 Mun / Fonie:IBPT/empresome F3L P3|

Valor Aproximado dos Tributos . RS 93,24

Impresso em 20°09. 2019 as 06.07.03 Por DANFECitne danfeonline com br ¢ NFePHP - ntephp org



Consuitas - Emissdo de comprovantes

(5338040447000306059
04/10/2019 06:05.00

0a/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 06:04:57
019100191 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA : 73.697-X
T L T T S S S SSSEEESSSFESSEsSEsSsSSsEssEss==
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
10496801174500010004500001205939980310000042000
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

CNPJ: 13.568.889/0001-50

PAGADOR :

SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.B64.805/0001-21

» DOCUMENTO 100.301
DATA DE VENCIMENTO 03/10/2018
DATZ DO PAGAMENTO 03/10/2019
VALOR DO DOCUMENTO 420,00
VALOR COBRADO 420,00

NR .AUTENTICACAO 4.7F3.AC9.D55,99B. 8DF



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA E FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 136578
Data e Hora da ElT:IiSSéCI- 03/09/2019 10:57:40 Competéncia 03/09/2019 | Codigo de Verificagdo 234711826
Numero do RPS 140771 N. da NFS-& substituida Local da I’brestac.éo SORQCABA - 5P
“ B i o, BT &%Wastador de Servicos
Razao SCl"ClaUNQme SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LTDA

Nome Fantasia sr - SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONI

CNPJICPF| 0298930200160 | Inscrido Municipal | 65937 [Municipio| RIO CLARO - SP

Enderego e Cep | RUA 14, N 1177, N 1177 - VILA DO RADIO - CEP: 13500270
Complemento: _ Telefone: I 1621074400 e-mail: I engefort@engefort.com.br
R By 3 e 4 D “Tomador de Servicos
Razao Social/Nome I SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ/CPE| 71.864.805/0001-21 l Inscrigéo:‘MunitipaIJ 39091 IMunicipicI SOROCABA - SP
Enderego e CEP [RUA FRANCELINO ROMAQ, 100 - JARDIM CAPITAO - CEP: 18052370
Complemento: Telefone: (15) 3229-0770 e-mail; | adm@sossorocaba.org.br
: Discriminacao dos Servigos
MONITORAMENTO DE ALARME AGOSTO/2019
Valor aproximado dos tributos R$ 139,63 (16,50%) - Lei N. 12.741/2012 - Fonte IBPT
PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS l
TERMO DE COLABQRACAO N.? 20171387681
— .:' . f ) i
3, — 9= ., W) |
Rst ' "/ LR O e }
Cédigo do Servigo / Atividade

1102 / 802000101 - Vigilancia, seguranga ou monitoramento de bens e pessoas

~ Detalhamento Especifico da Construgéo Civil

Codigo da -bb‘ra Cédigo ART
----- = s Tributos Federais
PIS 5,50 COIF!N@ : 25,38 IR(RS) 0,00 INSS(RS$) 0.00 CSLL(RS) 8,46

E Detalhamento de Valores - Prestador dos Se '.é;;ﬁi‘as.-fiatem;ﬁas- Caleulo do ISSON devido no Municipio
Valor dos Servicos R$ | 846,26 . Natureza Operagéo Valor dos Servicos R$ 846,26
(-) Desconto Incondicionado Tributagao fora do municipio | (-} Dedugges permitidas em lei 0,00
(-) Desconto Condicioﬁadﬁ. . ':Régirﬁé 'éépec‘ial Tributagdo | (-} Desconto Incondicionado

(-) Retencoes Federais 39,35 0-Nenhum Base de Calculo a4 846,26
Outras Retencées Op@éo Simples Nacional (x) Aliquota % / 5,00%
(-) ISS Retido 2 - Nao 1SS a reter;/ Sim
(=) Valor Liguido RS 764,60 In_canti:ad:;fultura =) \?@/ﬁo 1SS: RS 42 31

Avisos

1 - Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pele Tomador dos Servigos,
2 - A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, RIOCLARO . ginfes.com.br

m @ utilizacdo do Codigo de Venficagdo

Vi

VANDERLEL DA SILvA

GERENTE ADMIMISTRATIVO

E FINANCEIRO




) -
SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LTDA
RUA 14, N 1177 - VILA DO RADIO - RIO CLARO/SP - CEP: 13500-270

FATURA N*
140771 - 01 (RPS 140771)

CNPJ: 02.989.302/0001-60 - .M. 65937 EMISSAO: VENCIMENTO:
02/09/2019 A0/092018
CLIENTE: CPFICNPJ: INSC. ESTADUAL:
00003470 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 ]
MEQQ:

RUA FRANCELINO ROMAQO,100 - VILA RICA - SOROCABA/SP - 18052370

SERVIGOS PRESTADOS:

MONITORAMENTC DE ALARME AGOSTO/2018 Valor Locacao
Valor aproximado daos tributos R$ 139,63 (16,50%) - Lei N, 12,741/2012 - Fonte IBPT RS 0,00
Valor Nota
RS 846,26
Valor Total
RS 764,60
# Banco % DaBrAsIL] 001-9 00190.00009 01732.978000 08171.497178 1 80280000076460
Local de Pagamento Vencimento
OUALOUER BANCO ATE O VENCIMENTO 30092018
Beneficiano AgeénciafCodigo do Beneficiario
SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LTDA - CNPJ: 02.989.302/0001-60 3370-7700015901-8
RUA 14 N 1177 VILA DO RADIO - RIO CLARO/SP CEP 13500-270 Nosso Numero
Dt Emissdo N® Documente Esp. Doc. | Aceite I Data do Documento 17329780008171497
| 02/09/2018 0000819805 DM N gzmarzais | (=) Valor Documento
Uso do Banco Carteira Especie Moeda Quantidade Moeda Valor Moeda 764 60
17-018 RS {-) Desconto
Testo e Epvponsabidnde ¢ Benchioar Ref.Duplicata: 140771 - 01 (RPS 140771)

MULTA DE 15,28 APOS O VENCIMENTO Nota Eletrénica: 136578

(-} Qutras Dedugbesi/Abatimanto

JURCS DE 0 54 AQ DIA

{+) Mora/Multa/Juros

{+}) Cutros Acrescimos

{=) Valor Cobrado

Pagador. 00003470 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
RUA FRANCELING ROMAQC, 100 - VILA RICA - SOROCABAISP - 18052370

Sacador/Avalista

71.864.805/0001-21

Ay

Autenticagdo Mecanica - Ficha de Compensagio




01/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 06:43:22
019100191 0002

CCMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 732.697-X

BANCO DO BRASIL
001500000901732978000081714971781802B0000076460
BENEFICIARIO:

SERVTRONICA S ELETRONICA LTDA

NOME FANTASIA:

SERVTRONICA SEGURANCA ELETRONICA LT

CNPJ: 02.989.302/0001-60

PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO 93.001
NOSSO NUMERC 173297800081714597
CONVENIO 01732978
DATA DE VENCIMENTO 30/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 30/09/2018
VALOR DO DOCUMENTO 764,60
VAL@R COBRADO 764,60

EErEssssrE=EESSCCSSECEs=rssszssSSSSSSCoSSmEmsmmss=so==

NR.ARUTENTICACAO 2.BBB.F3A.803.760.D13



Boleto de cobranga online Pagina 1 de 1

Prefeitura de Sorocaba Is S VIA
SECRETARIA DA FAZENDA BANCO
. : DOCUMENTQ DE ARRECADACAQ MUNICIPAL
Nome / Razado Social CNPJ/CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
Enderego Telefane
FRANCELINO ROMAO (15) 32222044
Bairro CEP
RICA 18052-370
Cidade / Estado Versdo / Seguranga
SOROCABA SOD/01/MSQ
Inscrigdo Municipal Més/Ano  |Vencimento ValorlSS |VIr Atualizado  |Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 09/2019 |10/10/2019 |[42,31 42,31 0,00 42,31
Receita NGuia Aliquota Mav. Econémico
ISS RETIDO NA FONTE 553499 1quo 846,26
Observagdes Pagavel na rede autorizada
Guia 553499 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:
Nio receber apés | 1002019 |  valor do documento | 42,31
= 81600000000-9 42314404201-1 91010000010-8 68915719366-5 Autenticagao Mecanica
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS! SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N.° 2017138.768
................................................................................................... Fﬁ%i"'"'""""""hm""hﬂ
v Prefeitura de Sorocaba lss VIA
SECRETARIA DA FAZENDA CONTRIBUINTE
] DOCUMENTO DE ARRECADACAO MUNICIPAL
Nome / Razao Social CNPJ / CPF
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS = — e - 71.864.805/0001-21
E d Ll A=A nr‘.,ur!ouc_rr.u:r.mau iR Telef
FRANGELINO ROMAO TERMO DE COLABORAGAO N. 2017/38.768 (15) 32222044
Bairro L CEP
RICA dR$L 18052-370
Cidade / Estado Z = Versdo / Seguranga
SOROCABA / DMS/3.00/NSR
Inscrigéo Municipal Més/Ang’  |Vencimento ValorlSS | ViIr Atualizado | Juros/Multa/Desc Valor Total
000039091 09/2019 |10/10/2019 }42,31 42,31 0,00 42,31
Receita N°Guia liquot Mov. Econdmico
ISS RETIDO NA FONTE 553499 Allguota 846,26
Observagbes Pagavel na rede autorizada
Guia 553499 referente a(s) seguinte(s) Nota(s):NF's:
Nio receber apés | 101012019 |  Valor do documento 42,31
81600000000-9 42314404201-1 91010000010-8 68915719366-5 Autenticacao Mecanica

A A R

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRO

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/conteudo/guia/boleto/guiaBoletoSOD.php?id_g... 01/10/2019




Nota Fiscal de Servicos Eletronica

Prefeitura de Sorocaba

Péagina 1 de |

Nimero da Guia
SECRETARIA DA FAZENDA 553499
Notas Referentes a Guia 553499
# NESe NO, EMISSAD PRESTADOR TOTAL (R$) VALOR IS5 (RSY
1 00136578 SERVITRONIC SEGURANCA ELETRONICA SC LTDA 846,26 42,31
] »

https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notasGuia.php?id_guia=1016557 01/10/2019



SISBBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.04.57
01%1000191 SEGUNDA VIA coo4

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE COBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenico FPREFEITURA MUN SOROCAEA

Codigo de Barras 81600000000-9 42314404201-1
91010000010-8 68915719366-5

Data do pagamento 04/10/2019
Valor em Dinheiro 42,31
Valor em Chegque 0,00
Valor Total 42,31

DOCUMENTO: 100402
AUTENTICACAQ SISBB: 4.FAD.70B.9CE.B42.ETA



MINISTERIO DA FAZENDA

02 - PERIODO DE APURACAC 30/09/2018

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21

DARF

04 - CODIGO DA RECEITA 5952
01- NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 05 - NUMERO DE REFERENCIA
(015)3229-0770 06 - DATA DE VENCIMENTO 18/10/2019
07 - VALOR DO PRINCIPAL 39,35

NFSE 136578 SERVTRONICA

pron rop plenpens EEACRAIS! SIAS
oo T oo e

08 - VALOR DA MUTERMO DE COJABORAGAD N.° 2017/38.768 0,00

Aprovadn pala INRFE n® 735, de 2 de maio de 2007

Aprovado peia INJRFB n® 738, de 2 de maio de 2007

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

DARF

r 09 - VALOR DOS JIROS E/ OU 0,00
ATENCAO ENCARGOS |RgL :
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela 30,135
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja 10-SALORTOTAR o
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse | {1_ AUTENTICACAO BANCARIA (Somente nas 1% e 24 vias)
valor ao tributo de mesmo cdédigo de periodos subsequentes, ate
que o‘tqtal seja igual ou superior a R$ 10,00.
PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS
TERMO DE COLABORAGAD N.° 2017/38.768
Re<
-
4
/;
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - PERIODO DE APURAGAD 30/09/2019

03 - NUMERO DO CPF OU CNPJ 71.864.805/0001-21

01- NOME / TELEFONE
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

(015)3229-0770

wn
(sl
(9]
%]

04 - CODIGO DA RECEITA

05 - NUMERC DE REFERENCIA

06 - DATA DE VENCIMENTO 18/10/2018

NFSE 136578 SERVTRONICA

ATENCAO
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total seja
inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo, adicione esse
valor ao tributo de mesmo caédigo de periodos subsequentes, até
que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

07 - VALOR DO PRINGIRAL 39,35
BAGO COM RECURSOS FEDFRAIS! SIAS
o8 - vaLOR DA mlzRMO DE colasoracRO N2 2017138788] o oo
09 - VALOR DOS JURQS E / OU ' 0,00
ENCARGOS RF;? ,/‘
10 - VALOR TOTAL / 39,354

/]

11 - AUTENTICAGAOC BANCARIA (Somente nas 1° e 2° vias)

VANDERLEL DA SILVA

GERENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRO



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCG DO BRASIL
04/10/2019 - AUTOATENDIMENTC - 06.04.57
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X
AGENTE ARRECADADOR

CNC 001 - 0191 - AGENCIA EMPRESA SORGCABA sp
CODIGO DE BARRAS ~  =—======-=== —=======oun

DATA DO PAGRMENTO 04/10/2019
PERICDO DE APURACAO ip/09/2019
NUMERC DO CPNJ 71.864.805/0001-21
CODIGO DA RECEITA 55952
NUMERCO DE REFERENCIA  —mmmmmmo—oo
DATA DO VENCIMENTO 18/10/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA ——--mmm-o-ee
PERCENTUAL  mmmmmmmmmmae
VALOR DO PRINCIPAL 39,35

VALCR DA MULTA meeeem—eaaas
VALOR DOS JUROS mmmmmmmmmm e

VALOR TOTAL 39,35
AUTENTICACAO SISBB: 6.271.C31.0F4.52E.D3E
L Modelo Aprovado pela SRF - ADE

Conjunte Corat/Cotec n. 001,DE 2006

Transagdo efetuada com sucesso por: JA533423 JOAO A GABRIEL.



Nota Fiscal de Servigos Eletrénica https://www.issdigitalsod.com.br/nfse/notaFiscal.php?id_nota_...

. Numero da Nota
Prefeitura de Sorocaba 00084559

Data e Hora de Emissao

02/09/2019 00:00:00

SECRETARIA DA FAZENDA

Cddigo de Verificagdo
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe a5bfb85b
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razdo Social: CREDIALIMENTACAO - COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNP): 04.578.848/0001-53 Inscricio Municipal : 000120742
Enderego: RUA MATO GROSSO, N°371 - VILA SOARES - CEP:18040-020
Municipio: SOROCABA UF: SP
TOMADOR DE SERVICOS

Mome/Razdo Social: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL.

ICPF/CNP): 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA RUA FRANCELINO ROMAQ, N°100 - JD SAO PAULO - - ID. SAO PAULO - CEP:18052-370

Municipio: SOROCABA UF: SP E-mail. adm@sossorocaba.org.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Descrigdo:

(PRESTACAD DE SERVICOS. LET FEDERAL N 12 74172012 TRIBUTACAD FEDERAL: 13 45% TRIBUTACAD MUNICIPAL. 4.19%

ributdvel [Ttem Qtdd Unitario RSl Total R$|
MAO  [INTERMEDIACAO DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAO 3 131,5000 394,50
SIM_, [TAXA DE SERVICOS 1 1,8000 1,80|
PAGO COM RECURSOS FEDERAIS/ SIAS
TERMO DE GOLABORAGAQ N.° 2017/38.768
RSt
PIS {0,0000%): ‘ COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): | CSLL {0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 396,30
\alor Total das Dedugdes Base de Calculo: liquota: alor do ISS:
R$ 0,0 R$ 1,8 5,00% R$ 0,09
OUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia da Nota Fiscal: 09/2019 Tributacio: TRIBUTAVEL
Local da Prestacdo do Servico: SOROCABA/SP Incidéncia: SOROCABA/SP

RPS/SERIE: 77948/99 (02/09/2019)

Recolhimento: ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR
CNAE: 829970200 - Emissao de vales-alimentacao, vales-transporte e s

Servico: 1712 - Administracdo em geral, inclusive de bens e negécios de terceiros.

Data de vencimento do ISSQN referente a esta NFSe: 10/10/2019

{MWERLEI DA SILVA

£ ADMINISTRATIVO
@Emﬁrmﬁicmab

1 of | 10/09/2019 09:19



Empresas

| of 1

https://www.siscred.com.br/Empresas/Relatorio001.aspx

ACESSO EMPRESAS
Logout
cEomunix
COM RECURSOS FEDERAISI SIAS CREDIAUMENTACRD,  ®
Usuario: .. USUARIO . . ... KPAOL e CAO NS 2017I38TRY 0
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. ERWO DE COLABORAGRO'N:
CNPJ : 71.864.805/0001-21
Produto : BENEFICIO ALIMENTACAO L% .
‘Rgﬁt-———-——'—_'___ﬁ_‘_‘__— Voltar
Solicitagio : 99033 Pedido : 99758 o Data/Hora : 02/09/2019 06:52
Empresa : SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. - CNPJ: 71864805000121
Nome: JUAREZ DA SILVA CPF : 26.840.258-27 MAT : 1
Cod. Item Codigo Site Descricao VL. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAC DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAO 131,50 1 131,50
' Totais 131,50
Nome! VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO CPF : 434.334.628-52 MAT : 2
Cod. Item Codigo Site Descricdo Vl. Unit. (R$) Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAQ ALIMENTACAG 131,50 1 131,50
Totais 131,50
Nome: WILHEM GALVAO DOS REIS CPF : 417.362.178-79 MAT : 3
Céd. Item Codigo Site  Descriciio VI. Unit. (R$)  Qtde SubTotal (R$)
1 00150009 INTERMEDIACAQ DE CREDITO CARTAO ALIMENTACAQ 131,50 1 131,50
Totais 131,50

Versdo 02.40 Release 9986 - 2019/08/29 11:04:00 - @ Copyright 2009 by Comunix. Todos os direitos reservados.

02/09/2019 06:53



Banco hau sA. | 3417 | Recibo do Pagador

Beneficiario:

CREDIALIMENTACAQ - 04578848000153
Pagador Emisséao Valor do Documento
S?RVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. 02/09/2019 R$ 396,30
Agéncia / Codigo do Beneficiario Nosso Nimero Vencimento N°® do Documento
0076/83602-2 109/00095112-6 19/09/2019 95112
Autenticacac Mecanica
B concomeisa 3447 34191.09008 09511.260078 68360.220005 1 80170000039630
Local do Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO 19/09/2019
Beneficiario Agéncia / Codigo do Beneficiario
CREDIALIMENTACAO - 04578848000153 0076/83602-2
Data do Documento No. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Nosso Numero
02/09/2019 : 95112 RC N Processamento 109/00095112-6
Uso do Banco Carteira Espécie | Quantidade Valor Valor do Documento
109 R$ R$ 396,30
Instrucdes (Texto de responsabilidade do Beneficidrio): (-) Desconto / Abatimento
APOS O VENCIMENTO COBRAR R$ 0,78 POR ATRASO
APOS O VENCIMENTO COBRAR MULTA DE R$ 27,74 (+) Mora / Multa
N° da Solicitagao: 99033 (=) Valor Cobrado
N°® do Pedido: 99758
Pagadorr SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS - AL. CNPJICPF do Pagador

RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - JD SAQ PAULO 71.864.805/0001-21

18052370 JD. SAO PAULO SOROCABA - SP

”Il| U " u H) ‘ ‘ ““ “ Hl “‘ ”“ Hm “‘ N ‘ |“” “l I

Produto: BENEFICIO ALIMENTACAO




26/09/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:19:59
019100151 0011

COMPROVANTE DE PAGRMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SCOCIAIS
AGENCIA: 0151-0 CONTA : 73.697-X

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080951126007866360220005180170000039630
BENEFICIARIO:

CREDIALIMENTACAO COM SERV LTDA

NOME FANTASIA:

CREDIALIMENTACAC COM SERV LTDA

CNPJ: 04.578.848/0001-53

PAGADOR :

SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS AL

CNPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCUMENTO s1.%01
DATA DE VENCIMENTQ 19/09/2019
DATA DO PAGAMENTO 19/09/2019
VALOR DO DOCUMENTO 3196, 30
VALOR COBRADO 396,30
MR AUTENTICACAO D.BA3.FF6.E2C.E3D.D28

Transacéo efetuada com sucesso por: JA583423 JOAO A GABRIEL.



Empresal - SIGOM hutp://191.242.225.253:8080/wbc-st5/ui/payment/choosePaymeni Type....

¥ Sigom Portug

Consulta  Cadastro  Faga seu Pedido  Acompanhamento de Pedidos / a

Faca seu Pedido Recarga de créditos Selecionar Forma de Pagamento

Dados do Pedido

N2 do Pedido: 1000252322 Data: 02/09/2019

| % Data Agendamento: : 05109!2019 E _J
A e A
i S S - . ~ —
| | Selecione a forma de pagamento 1 [ Resumo da Solicitacao JI _
e T Quantidade total de itens solicitados: 2
| (" Depésito Bancario . = ;
| | Total do pedido para cartoes do tipo VALE
f i | TRANSPORTE: R$ 495,60
{3 oleto

| | Total do pedido na categoria Municipal: R$
i 495,60

Total do pedido: R$ 495,60 /

PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS
® 2017/38.768 = Empresa: URBES
| 1 s COL?‘BORMON : A " CNPJ: 46.634.044/0001-74
. ARG S | Banco: 001-9 BRASIL - PMS/FMT - URBES

' Agéncia: 191-0
ki el P T T
IR§Z ‘ Conta: 24000-1

i FINALiZAR p&nmo |

RUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98, Bairro JARDIM PANORAMA, Sorocaba, Cep 18030-275, Contato 3331-5000

Versao: 5.03.01

|\NDERLEL DA SILVA

RENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRO

lofl 02/09/2019 06:17



Empresal - SIGOM

¢ Sigom

hittp://191.242.225.253:8080/wbc-

~

st5/ui/cardServices/detailRequestRe...

Portugués {Brasil) Bem vindo. Anttnio Garlos VT

Sair FOCEr senha
Consulta  Cadastro  Faga seu Pedido  Acompanhamento de Pedidos e
Acompanhamento de Pedidos Recarga de créditos  Detalhar Pedido y
Dados do Pedido
N2 Pedido: 1000252322 Data: 02/09/2019  Status: Aguardando Pagamente  Valor: R$ 49560 Forma de pagamento: DephAisito BancAjrio
{1at1) 1 10
} : L e S | s
NOME DO | ] A - STATUS
. TIPODO CATEGORIA NUMERO DO DESCRICAQ DO |
MATRICULA ! ucsfﬁ‘%gm VALOR | CARTAO o CARTAOD m-rio S Do ; %ﬁ‘r}%&? ACOES
| | [ | SELECIONE SELECION/ | . SELEC
3 3 | JUAREZDA A$ T vaE | ! ' ] ﬁ?‘.‘ggg P | Hsorieo |
2242058 i SILVA 24780 | TRANSPORTE Municipal : 36136286396357852 | DL%IEB : 02/08/2019 ! Pe?::;;a
1 ey | i f 1 - — - i
VIGTOR | Recarga | Histanco
MARTINS RS VALE | : 2 | 1201 o
95 | RODRIGUESDE | 247.80 | TRANSPORTE - Municipal . 36136284650822660 | Dl\gé ks, | 02/03/2019 e
ARl T R 1
(10f1) [ 10 -
Total de Registros: 2
Taxa

- .
ﬁéa existem laxas para este pedido.

I Resumo da Solicitagio

Quantidade total de itens solicitados: 2

Total do pedido para cartdes do tipo VALE TRANSPORTE: R$ 495,60
Tolal do pedido na categoria Municipal: R$ 495,60

Total do pedido: RS 495,60

AUA PEDRO DE OLIVEIRA NETO, 98, Bairo JARDIM PANCRAMA, Sorocaba,

lofl

TERMQ DE COLABORAGAO N.* 2017/38.768

Cep 18030-275, Contato 3331-5000

Versdo 5.03.01

NUERLEL DA SILVA

EREMTE ADMINISTRATIVO
E FINANCEIRG

@ 335 59 |

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS/ SIF\E}

02/09/2019 06:17
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(G332261015291638014
26/089/2019 10:20:01

Consultas - Emissdo de comprovantes

02/0%/2019 - BANCO DO BRASIL - 10:09:01
015100151 SEGUNDA VIA 0045
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X
s=s==ssssssESSSSSSSSaSSSSSSsssSsasssrSsssass=====
DATA DA TRANSFERENCIA 02/09/2019

NE. DOCUMENTO 550.191,000.024.00;////
VALOR TOTAL 495.,6

¥xww®% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PMS-FMT-UREBES

AGENCIA: 0191-0 CONTA : 24.000-1
NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.687
NR .AUTENTICACAQ B8.03D.38B2.5DE.AE1.E19



DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA SETEMBROC/2019 s
71eeagos00t-24 . DaadoCrédto:20009/2019
Cédigo - Nome do Funcionario ' ' ' CBO Emp. Local Depto. Setor Secdo Fl
000018 - JUAREZ DA SILVA 6220-10 0014 0000 0000 1
Cod. | Descrigo B /]  Refeencia | Vencimentos | Descontos .
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000 | 491,14
i
PAGO COM RECURSDS FEDERAIS SIS,
TERMO DE COLABORAGRO N 20171387
i 1
VANDERLE %r’-\ SILVA Mt

' R.G. 168784154 Total de Vencimentos Total de Descontos
491,14 0,00

T.P.. MENSALISTA
TOTAL LiQUIDO e

1® —

BCO.: - AG. -- CIC: ~CARGO: JARDINEIRO
Salario Base Sal. Conlr INSS ~ Base Calc. FGTS " FGTS doMes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
122784 0,00 0,00 0,00 1.378,80 ;. 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ZD
VO? 1/ G ce Qe

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO



DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA
71 864.805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario
000095 - VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO

Gad. | Descricdo R . Referéncia
1520  ADIANTAMENTO DE SALARIO 40,0000
GEREMTE ADMINISTRATIVO
CEIRG
L S—
R.G.. 301761225
TP MENSALISTA
BCO. -AG. - - CIC: ~CARGO: MONITOR SOCIAL
Salario Base Sal Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS
1.440,02 0,00 0,00

DECLARG TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO O/ S /

DATA

FOLHAMATIC

SETEMBRO/2019
Data do Crédito: 20/09/2019

Emp. Local D'ewbto' Setor ”'Secéow Fl

CB.O
3714-10 0014 0000 0000 1
Vencimehtus M De_econtoa
576,01

PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS |
TERMO DE COLABORAGAQ N.2 2017/38.768

n

Total de Vencimentos Total de Descontos

576,01 0,00

TOTAL LiQUIDO 576,01

do Més T BaseCalc IRRF FaixaIRRF
0,00 1.050,26 0,00

U R '1}, A ‘g

ASSINATURA DO FUNCIONARIO

duld




-

I PR
DELTA CONTABIL ID}\DE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS. o

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA SETEMBRO/2019 >

_l?ata do Credito: 20109;‘2019
CBO Emp Local Depto. Setor Segdo  Fl

71.864.805/0001-21

Codigo - Nome do Funcionario

000082 - WILHEM GALVAO DOS REIS 3131-20 0014 0000 0000 1
Cod. |Descrigdo . | Referéncia | Vencimenos | Desoonos
1520 ADIANTAMENTO DE SALARIO 40 0000 699.54

i
i b

PAGO COM RECURSQS FEDERAISI SIAS 1
TERMO DE COLABORAGAQN.? 2017/38.768

A

“
[

L e Srxmamm

RLEL DA SLLVA

WTE OMINISTRATIVO

R i
GE eF ANCE‘RO‘ 1 |

A RG.: 490235?20 i Total de Vencimentos | Total de Descontos
T.P. MENSALISTA 699,54 0.00 A
BCO . -AG. -- c.-c -CARGO TECNICO MANUTENCAO TOTAL LIQUIDO i 699,54
Salario Base sa Gt NSS " BaseCak FGTS T FGTS doMes " Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1 ?45 85 0 00 0 00 0 00 1.602,06 0,00

DECLARO TER RECEB1DO A IMPORTRNCIA LIOUIDA DISCRiMINADA NESTE RECIBO Q / Ocﬁ / ‘) 0\6\} \\'\ \\\ﬁa‘\?\
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA

71.864 805/0001-21
Cadigo - Nome do Funcionario
000018 - JUAREZ DA SILVA

Cad.

0001
0071
0542
1998
5610
5780
9860

Descrigio

SALARIO

PREMIO

ADIC TEMPO DE SERVICO
PREMIO PERMANENCIA %
ADIANTAMENTO (VALE)
VALE TRANSPORTE
ILNS.5

-
““FELIZ ANIVERSARIO=

BCO - AG..- - C/C: --CARGO: JARDINEIRO

Salario Base
122784

Sal Conir. INSS
1.498,70

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA bls‘él;.iMlNADﬁ NESTE REClBE)”
oY1 /01 /9

——

FOLHAMATIC

SETEMBRO/2019
Data do Crédito: 04/10/2019
CB.O Emp Local Depto. Setor Segao Fl.

6220-10 0014 0000 0000 1
Referéncia Vencmgr?gef“ o Descontos

o " 30,0000  1227.84
1,0000 200,00
1,0000 46,30
2,0000 24,56

40,0000 ,' 491,14

’ 6,0000 _ ._ 7367

N 5750 COM RECURSOS FEDERAISI S1AS 119,90

TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.7668

VANDERLEL DA SILVA

SERENTE ADMINISTRATIVC: Rsl |

RG: 163';84”54 . Total da Vencimentos Total de Descontos
T.P.: MENSALISTA 1.498,70 684,71
TOTAL LiQuIDO 813,99
~ BaseCalc.FGTS FGTS. do Mes © BaseCalcIRRF  FaaIRRF
1.498,70 119,89 887.66 0,00

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO



————
DELTA CONTABILIDADE

1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO, 100 - SOROCABA
71.864 805/0001-21

Cadigo - Nome do F uncionario

000095 - VICTOR MARTINS RODRIGUES DE ARAUJO

Cod Descrigio

0001 SALARIO
5610 ADIANTAMENTO (VALE)
5780  VALE TRANSPORTE
9860 INSS
VANDERLEL A SILVA
GERE RN
e
BCO. -AG:--CIC ~CARGO: MONITOR SOCIAL
Salario Base Sal. Conlr. INSS . Base Calc. FGTS
144002 1.440,02

144002
DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIEO j I',{

RG. 391761225
TP MENSALISTA

F.GTS. doMés

115,20

/10 /dp

) iI.u.)tél.em Vancimentos

—

FOLHAMATIC
SETEMBRO/2019 _
Data do Crédito' 04/10/2019
' CB.O. Emp Local Depto. Setor Secio FI
3714-10 0014 0000 0000 1
Fjsfsréncja Venctr['lgn!awsw _ Descontos
30,0000 | 144002
40,0000 576,01
6,0000 86,40
8,0000 115,20

PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS |
TERMO DE COLABORAGAQ N.° 2017/38.768

*

e

Total de Descontos

DATA

144002 77761
TOTAL LiQuIDO 662,41
' BaseCalc IRRF  Faixa IRRF
748,81 0,00
bi Zis Mpntns 2. 44 /
ASSINATURA DO FUNCIONARIO



————
DELTA CONTABILIDADE FOLHAMATIC
1008 - SERVICO DE OBRAS SOCIAIS /
R FRANCELINO ROMAQ, 100 - SOROCABA SETEMBRO/2019
71 864 805/0001-21 B Data do Crédito. 04/10/2019
Cédigo - Nome do Funcionario / C.B.O Emp Local Depto. Setor Segdo Fl
000082 - WILHEM GALVAO DOS REIS 3131-20 0014 0000 0000 1
Cod Descrigao _ : ]_ Referéncia \Vencimentos | Descontos
0001 SALARIO 30,0000 1.748,85
0071 PREMIO 1,0000 220,00
5610  ADIANTAMENTO (VALE) 40,0000 699,54
9860 INS.S. 9,0000 177,20
ECURSOS FEDERAIS/ SIS |
PAGO.CON B RO N2 2017138.768!
S TERMO DE COLABORAGAO N.
saNUERLEL DA SILVA l“‘ -
SERENTE ADMINISTRATIV
- CINAMCEIRD
“FELIZ ANIVERSARIO™ G 490263720 Total de Vencimeritos | Total de Descontos
P.: MENSALISTA 1.968,85 876,74 /

BCO.. - AG.. - - CIC. ~CARGO: TECNICO MANUTENCAC TOTAL LIiQUIDO 1,002,117

Salario Base Sal Contr. INSS Base Calc FGTS F G:T.S? do Més Base Calc IRRF Faixa IRRF

1.748,85 1.968,85 1.968,85 157,50 §02,52 _ 0,00

DECLARO TER RECEBIDO A IMPQRTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ‘%/ 7}} /;,9 W{M

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




--""'""—‘

FoTS

FUNDO CE GARANTIA DO TEMPG DE SERVED
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTG DO FGTS
GERADAR EM 01/10/2019 - 10:39:47

01-RAZEC SOCIAL/NOME [0Z-DDD/TELEFONE Te
SERVICO DE OERAS SOCIAIS (0015) 32290770
03-FPAS [Dd—sIMPLES 05 -REMUNERAGAD 06-QTUE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA EGTS |
639 } 1 4.907,57 3 3
28-COD RECOLHIMENTO 09=10 RECOLHIMENTO lU-[NSCRIQ'AG.-"’TIPDl 8 ) 11-COMPETENCIA 12-pATA DE VALIDADE
115 017980-9 71.864.805/0001-21 09/2019 07/10/2019
]
13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER _‘
. 392, 60 0,00 392, 60
— = . ]

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2019**

| 858600000039 926001791916

007633050870 186480500014 | AUTENTICACAC MECANICA

FET

FUNDD DE GRRANTIL DO TERPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40

PAGO COM RECURSOS FEDERAIS! S1a$
TERMO DE COLABORAGAO N.° 2017/38.76%

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTC DO FGTS .‘i
ReL -

GERADA EM 01/10/2019 - 10:39:47

DI1-RAZEO SOCIAL/NOME 02-DOD/TELEFONE i

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (0015) 32290770

03-FEAS Jioa-smpu:E 05-REMUNERAGAD D6-QTDE TRABALHADORES N7-ALIQUOTA FGTS J.
639 | 1 4,907,57 3 2]

| 0B-COD RECOLHIMENTO 09-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIFO( B ) 11-=COMPETENCIA 12-DATA DE ‘-MLID.J‘.C'E,-_—‘
115 017980-9 71.864.805/0001-21 09/2019 07/10/201%

s
|13-DEPGSITO + CONTRIE SOCIAL
|

14-ENCARGOS _ 15-TOTAL A RECOLHER

392,860 0,00

#*YALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/20)0**

858600000039 926001791916

007633050870 186480500014

ICACAO MECANICA

WA A

JANDERLEL DA SILVA

QERENTE ADMINISTRATIVO
= FINANCEIRO
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.idade Social - Procuragio Eletronica Pagina | de |

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA |

Protocolo de Envio de Arquivos

prezade cliente DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE!15776634000108 ,

Seu arqulve 092019503CASAAZUL. zip foi armazenado na Caixy Eronamica Federal em 01710732019 as 10:41:237

O nuimero do Protocolo de Envio deste arguive &;
CIEZDB40DYD 1D 7F2404040404040404006CEQCAEG3RAALZE,

Este protocolo 6 sua garantia de que o arguive fol devidamente recebido ¢ armarenado para prucessamento pels
Caixa Econdmica Federal,

Havendo ccorréncas lmpeditivas no processaments do arquivo, sord enviads uma nota explicativa para @ 3ua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocarréncials) encontrada(s) e as aghbes Necessanias paid J
sclucde.

Informactes Complementares:

Transmissor: DELTA CONTABILIDADE E ASSESSORIA TECNICA EM TERCE: 1 5776634000108
Inscricdo Transmissor: 18.776.634/0001-08
-

! Responsavel: DELTA CONTABILIDADE
Inscricdo Responsavel: 15.776.634/0001-08
Competéncia: 09/201%9
MEA: NW20ViTugwG00004
Base de Processamento: CP - Campinas
Cadigo de Recolhimento: 115
Contato: SILVIA MORAL
Teleione: 0153411797/

Atangdo: Este Protocelo de Envio de ArGuives ndo garante @ iegitimidade do conteldo das informaghes.

https://conectividade.caixa. gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&... 0 1/10/2019



SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04a/10/2019 - AUTOATENDIMENTC - 06.04.57
0191000191 SEGUNDA VIA oool

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIARIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

E======£=’=$====‘======3==’=-=======!========ﬂ==

convenio FGTS ARRECADACAC GRF

Codigo de Barras §5860000003-3 692600179191-6
00763305087-0 18648050001-4

pata do pagamento 04/10/2012
CNPJ/CEI/CEF 71864805!0001—21
COMPETENCIA 09/201%
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO n7/10/2012
VALOR DEPOSITO 392,60
valor Total 392,60

DOCUMENTO: 100401
AUTENTICACRO SISBEB: E.OFC,ﬁl4AE3F_2DA.TlA

o



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

4 - COMPETENCIA

4 09/2019

- NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDEREGO
1008SERVICO DE QOBRAS SOCIAIS

5- IDENTIFICADCR

71.864.805/0001-21

412,30

6- VALOR DO INSS
R FRANCELING ROMADO, 100
SOROCABA - 18052-3705P 5
(015)3229-0770 PAGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS
§ TERMO DE COLRBORACAO N.° 2017/38.768
2 VENCIMENTO 9 VALOR DE OUTRARMTIDADES :
(Uso exclusivo INSS) i Grom s I
ﬁ\TENCﬁ\O E vedada a utifizagho de GPS paa ki de neceita de valor inferior ao 10 - ATMIMULTA E JURDS
esnipulads cm Resolugio publicada pelo INSS. A recenta que resultar valor infenor devera ser
d daa bugio ou i pondentc nos meses sub L BIE que
412,30
o fotal seja zual ou supenor 2o valar minimo fixado 11-TOTAL !
12 - AUTENTICAGAD BANCARIA
'R
CASA AZUL
Data de Vencimento. 16/10/2013 e
BAS AL O En s CEAE AL
FALL LU MEUUTWTOT T L TRy
TERMO DE COLABORAGAQ N.f EG‘I?JSC 1o’
Ret
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS | 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS
4- COMPETENCIA 09/2019
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
1- NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE | ENDEREGO 5- IDENTIFICADOR 71.864 805/0001-21
1008SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
6- VALOR DO INSS 412,30
R FRANCELINO ROMAC, 100
SORQCABA - 18052-3705P .
{015)3228-0770 PAGO COM REQURSOS FEDERAIS! SIAS
TERMO DE COLABORACAQ N.° 2017/38.768
8-
EoNEHGIMENTQ 9- VALOR DE oummﬂ A
(Uso exclusivo INSS) i
ATENGAO.  E vedada a unhzagio de GPS para recollimento de receita de valor inferior ac 10 - ATM/MULTA E JUROS
estipulado em Resolugdo publicada pclo INS5 A reecita que resultar valor infernior devera ser
adicienada a ibuigdo ou unj 1a pondente nos meses sub: ate gque 4172 30

o total scga rgual o supenoer ao valor mimmo fixado

11-TOTAL

CASA AZUL
Data de Vencimento. 18/10/2018

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

VANDFRLH DA SILVA

NTEmM
£ FINA 'NfiiTRAnvO
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SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

04/10/2019 - AUTOATENDIMENTO - 06.04.57

0191000191 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCTIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

e e i_sssssmmsrssssEoEsSssSSS=ssssSSEsSsSESSsess
CcODIGO DO PAGRMENTO 2305
COMPETENCIA 09/201%
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO INSS 412,30
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 412,30

=:s::a!==s£==‘===:===t!==a===!==‘!s====:===:====
DOCUMENTO: 100406
AUTENTICACAO SISBE: 5.E36.115.904.542.E4F

e
ok kb wEEw TR EMPREGADCRE FEE R R LR

SISEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
o4/10/2018 - AUTOATENDIMENTO - 06.04.57
0191000191 SEGUNDA VIA o002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

:====g=========:===:===:a=:======z====;==:==:===

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA \ 09/2019
IDENTIFICADOR 71864805000121
DATA DO PAGAMENTO 04/10/2019
VALOR DO INSS 412,30
YALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 412,30

DOCUMENTO: 100408
AUTENTICACRO SISEB: 5.E36.115.9D4.542.E4F

wrxwrrwr YTR CONTRIBUINTE ok ok kR W E
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CPFL

ENERGIA

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

R FRANCELINO ROMAO 100 Nota Fiscal _
VL RICA Conta de Energia Elétrica

N°, 035273374 série C Pag. 1 de 1
18052-370 SOROCABA SP Data de Emissao 26/08/2019 *
Data de Apresentacio 29/08/2013

Conta Contrato No 210023098864

Lote Roteiro de leitura Medidor Cliente Reservado ao fisco
[
16 SORBU714-00000249 40148843 0710067841 478F.0C1C.15D1.AA1B.34DE.3840.EBD5.0B74
PREZADO (AY. CLIENTE =7 cn PRl Tt o i 3 s T T i D e Ve e R SRR, SR o S 0
Mantenha seus dados sempre atualizados, alguns itens 1am a tarifa e ¢do de sua fatura de emrgla elatrlca Solicite o3 semws dlswnlvm em nossa site com rapidez e seguranca e
reserve mais tempo para vocé em seu dia-a-dia. Mais ir (oes acesse o ¢0 que consta no verso de sua conta.
[DADOS DA UNIDADE CONS| ' ine ) SRR RN S e i
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS INSC.EST: ISENTO
R FRANCELINO ROMAO, 100 CNPJ:71.864 BO5/0001-21
VL RICA SOROCABA - SP Convencional B3 Comercial Outros Servir;us Atividades - Trifasico 220/ 127 V
ATERD"J—ENT '. _ix ‘ = = T -
0800 010 2570 09!09!2019
Www. cpfl.com br
5. ot SV e N Bt s 0. o .’?.':;'-_‘" - o R e I o - “ ""ﬂ"'—t . _--,g-tf 2ttt v 2ol i ." i
Cod Pucﬂc.ao da Operagdo Més Quant. Unid Tarifa com Valor Total da | Base Célcule  Alig ICMS  Base Calculo PIS COFINS || Bandeiras
115 N° 903502587109 Ref. Faturada Med. Tributos Operacio ICMS _ICMS PISICOFINS _ 0,99%  4,53%| Tariférias
0805 Energia Ativa Formecida - TUSD AGOIMS 3.080.000 KWh 026312338 902 82 0242 1800 16251 02 82 894 anagoff Amarela
0601 Energla Atra Fomecida - TE AGODIE 3080000 KWh 0,42883442 1.323,89 172389 1800 238,30 132389 13,1 59,97 W:Em":’m
0801 Adicional de Bandeira Amarela AGONME 1249 1248 18,00 235 12,48 012 057N 24 pias
0601 Adicional de Bandeia Vermelha AGOMS 127,76 127,76 18,00 23,00 127,78 126 579
0505 Energia Atia Injetada TUSD AGOIS 1,840,000 KW 0,24035870 442,26- 530, 34. 534 2443
0601 Energia Ativa Injetada TE AGONY 1840000 KWh 0,42983696 790,50- TH0.90. 1800 14236 790,90- 783 3583
0601 Cred Ade Band Amarela AGONES 7.46- 7.46- 18,00 134 7,45 0.07- 0,344
0601 Cred Adc Band Vermelha AGONE 7633 76,33 18.00 13,74 7533 0,76 3,45
Total Distrbwidora 195001

Saldo em Eﬂergrl da Instalagdo: Convencional 0,0000000000 kiWh
Saldo a expirar préximo més: 0,0000000000 kwh
Participa¢do na geragao 100.00%

PAGO COM R;CUPaOb FEDERAISI SIAS
TERMO DE COLABORAGAO N.2 2017138.72°

= Taxa de Parda Luitirs
Consurna Wh 022418000 032074000 N Energia 23082018 25072019 Multpl penm] [%] Froxmn Mis
o AR <200 30 40148843 ATIVA 450 362 4000 3080 240072019
JuN _ 3880 32 40148843 INJETADA 240 194 = 00000 1.840
war SRR 3000 30
aor SN 3000 29
e DRI 3480 32
rev NP 3s00 2
g DM  ci0 30
po1s pez SIS o0 20
sov W 3000 31
our R 3600 31 [INDICADORES DE GONTINUIDADE DE FORNECIMENTO DE ENERGIA
ser NN | 30 33 Para consulta dos indicadores acesse nosso site www.cpfl.com. br
aco NSRRI 3120 29
. i Wi Sl e ,_M;._:k--i O AEATL T, T e

HEss 8= u‘h LR ’&unﬁf{u‘gxn &m.’f&-’,&)ﬂﬁaﬂf ahl
Em 01/01/2019 a Tarifa Branca a vigarar bém para cli com
consumo médio superier a 250 kWh/més. Saiba mais. www.cpfl.com britanfabranca

Nota Fiscal CodDébAut-Banco  Total a Pagar (R$) Data de/fencimento
Conta de Energia Elétrica 210023098864 1.050,01 09709/2019
Ww,.f _ |:_|_._352?3374 "Série c_
cPﬂ plratinlnga 3 PERMERC NOSSA CASA

ASHION PRESENTES R DOUTOR AMERICO FIGUEIREDO 3659 - CONJ. HAB. JULIO MES

R DELCIO FERREIF{A DE AZEVEDO 471 - JARDiM P}AZZA DI ROMA 7/
ASHION PRESENTES R AMERICO FIGUEIREDO, 3655 - CONJ HABITACIONAL JULIO D /

Mecanica

RENTE ADMINISTRATIVO
E FINANCLIROD

ERLEL DA SILVA



SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - I 18,58
0181000191 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICQO DE CBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0131-0 CONTA: 73.697-X

Convenic CPFL CIA PIRATININGA FORC
Codigo de Barras 83660000010-0 5(0010110311-6
23370010802-7 10023098864-2

Data do pagamento 06/09/2019
Valor em Dinheiro 1.050,01
WValor em Chegue 0,00
Valor Total 1.050,01

DOCUMENTO: (350602
AUTENTICACAC SISER: C.F74.A12.55A.ABC.A42

'



CNPJ: 71.480.560/0001-3% - ISNC.ESTADUAL N" - DISPENSADA
Informagdes e/ou Reclamagfes - Ligue 0800-7701195

Servigo Autdnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba
AVENIDA PEREIRA DA SILVA - NUMERO - 1286 - JD SANTA ROSALIA SOROCABA SP 18095.340

SEGUNDA VIA

cOD1GO PARA
DERITO AUTOMATICO

N® Documento: 20190820483 ESCRITORIO SOROCABA 0100020483-60
(T CLIENTE CPF/CHPJ - VENCIMENTO
(000020483-60 ) s.o.s. 15/03/2019
( 1NsSCRICAO ENDEREGCO DO IMOVEL FATURA )
| ©01.103.270.0004.001 | RUA FRANCELINO ROMAO, 100 - VL RICA SOROCABA SP 18052-370 08/2019
( RESPONSAVEL  ENDEREGO Acua ESGOTO h
102136 RUA FRANCELINO RCMAO 100 - N.O. - VL RICA SOROCABA SP 18052-370 LIGADA LIGADA
L J
' £ N
ULTIMOS CONSUMOS ) LEITURA CONSUMO CONSUMO/DIA
06/2019 -  124-FF ANTERIOR ATUAL (M2) DIAS (M)
05/2019 -  265-FF 04/201% -  194-FF 145 172 27 10 0,90
03/2019 -  169-FF 02/2019% - 475 04/07/2019 03/08/2019 N Hm: Y15F207039
ECONOMIAS CONS. POR ECONOMIA COD. AUXILIAR
L2 27 R BC130214 J
~ DESCRIGAO DOS CONSUMO POR FAIXA VALORR$
AGUA
PUBLIES 001 TUNIDADE
ATE 10 M3 - R% 5,11 (POR UNIDADE) 10 M3 5,11
11 M3 A 15 M3 - R§ 0,77 POR M3 5 M3 3,85
16 M3 A 20 M3 - R§ 1,12 POR M3 5 M3 5,60
21 M3 A 25 M3 - R 1,62 POR M3 5 M3 8,10
26 M3 A 30 M2 - R 1,79 POR M3 2/ M3 3,58
ESGOTO 24,30
CORRECAQ CREDTAC2019 07/2018 1,39
CREDTACPARCELA 31/144 36,24
] -
i ©AGO COM RECURSOS FEDERAISI SIAS
% {TERMO DE COLABORAGAO N.° 2017/38.768
IRE2
Valor aproximado dos tributocs PIS e COFINS, Lei 12.741 de 2012. R$ 4.67 y
TOTAL [B;s 12,981 ]
'd N
N -
' N
INFORMAQOES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA AGUA PARA CONSUMO HUMANO
{Decreto n® 5.440 e Portaria n° 2.914)
GERENCIA REGIONAL: SARE-SOROCAEA Més/Ano: 07/2019
REDE DE DISTRIBUICAO DE AGUA TURBIDEZ (uT) CLORO (mg/L)
|_ PARAMETROS (Valores Médios) J
¢ ™~
VIA CLIENTE
AUTENTICACAO MECANICA
i~y

.

Emitido por: INTERNET Emitido em:

gz2/09/2019

INSCRIGAOD
001.103.270.0004.001

v x b % |

*h 13: - : ™
RGL - N* Ligagdo
JP0020483-60

)

| momoans

Bt
B

VENCIMENTO

te /0820108 E‘ma R$

uw

i

FIRMA: 1

/

82640000000-4 00002048301-2 08201210003-9 /

128100351001-4

VIA SCROCABA

L T R R

AUTENTICAGAC MECANICA
{
1

LEI DA SILVA

ENTE ADMINISTRATIVO
£ FINANCEIRO

2



enITAR

T

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/09/2019 - AUTOATENDIMENTO - 10.19.59
01921000191 SEGUNDA VIA coos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0181-0 CONTA: 73.6897-X

Convenio SAAE SORCCABA

Codigo de Barras 82640000000-4 12910091001-4
00002048301-2 08201910003-9

Data do pagamento 06/09/20159

Valor Total 12,51

DOCUMENTO: 090601

AUTENTICACAC SISBB: D.EDE.EF2.075.AF4 . TARA

'



Nota Fiscal/Conta de Fornecimento de Gas

Naturgy 4

——
Reservado ao fisco:  aB8826f95ca8243c026bcb271d19b214f ( Ne Cliente: 0059098-4
Titular: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS Més: Setembro/2019
CPF/CNP; 71864805000121 il
al 2
Frdereco.  RUA FRANCELINO ROMAO 100 S Sl 1.207,64
Balrro.‘ VILA RICA Ne fatura 005660148 &
Municipio: SOROCABA CEP: 18052-370 i
=
N° N. fiscal: 000953339 =
Tipo de gas:  NATURAL Classe: COMERCIAL Lote leitura: 10 g
Valor da tarifa s/ ICMS:  3,728117 R&/m? Valor da tarifac/ ICMS.  4,385998 RS/m? Emissao 04/09/2019 g
==
Y  Reaviso de faturas vencidas: Apresentacao 10/09/2019 '
- NADA CONSTA 3 S L 09/20 L
: ik S < D
( Vencimento: 15/09/2019 gg
— %g
|| Fornecimento ws
' N° Medidor Tipo Leitura Leitura Consumo Fatores de corregao Consumo g%
atual anterior 3 PTZ PCS corrigde m &g
E13e0001304D DIAFRAGMA 8 8290 267 0,97897 1,02621 24 =
=0
. -a
5
gt
2 .« =
3 s
; g8
Ebh
< =
: Temparaiura Z - Supercompresshilidade T . e [ e
2 er Calollfico Superior ) - . Total de fornecimento (m?) 268, 24 &22
f\__: @ calculo do consumeo cormgido faturado & feito mediante o Consume m? medido % fator de PCS (Poder Calorffico Supenior) X Fator de PTZ = Consume Corrigido Fatus ado, 8%
A =
> Faturamento éu‘j
a8
Descrigao Valor-base Parcelas Valor oz
FORNECIMENTO GAS NATURAL 1.000,03 Z¢
VALOR DOS TRIBUTOS (TRIB APROX) 285,29 'Y
MULTA ATRASO DE PAGAMENTO CONTA 07/2019 18,57 o
E MORA ATRASO DE PAGAMENTO CONTA 07,2019 12,57 <R
ICMS 176,47 Wiz
3 PIS / COFINS 108,82 5'8
: o=
: 28
Al RECURSOS FEDERAISI SIAS ad
b DE COLABORAGAQO N.? 2017138.768 2%
3 ho
i - -~ el
e ANAG, 50 &2
R 24
<7
Zi
05
Total de faturamento: RS 1.207,64 é&

Apos o

vencimento, serac aplicados acrescimos legais,

Mensagens:
DATA DA PROXIMA LEITURA 25/09/2019

entre 0s quais multa de 2% e juros de mora diénia de 0,033"%

ICMS Basae de Calculo 98041 pjquots 18,00%
Valor 176,47
155 Base de Calculo Allguota ISS:

Valor

B

Autenticagio Mecénica

- A GAS NATURAL SAQ PAULO SUL S A
Naturgy ¥ CEP:18110-902 — CNPJ.02.863.830/0001-78 —
N°® do Cliente: 00590984 Més

Valor a pagar RS: 1.207,64

AHRERCE

ase de calculo reduzida conforme Decreto n® 62 399 de 29/12/2016

— AV. GISELE CONSTANTINO, 1850 — ANDAR

Emissio: 04092019

14 - PARQUE BELA VISTA — VOTORANT,
Insericao Municipal:00.027 229

Inscricao Estadual:717.151.963-118

: Setembro/2019 Titular: SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

Vencimento: 15/09/2019 N° Fatura: 005

49092019100

I

RLEL DA SILVA

RENTE ADMINISTRATIVC
= FINANCEIRO
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<SpB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/09/2018 - AUTORTENDIMENTO - 10.19.59
0191000191 SEGUNDA VIA 0007

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.697-X

Convenioc GAS NATURAL

rodigo de Barras B2660000012-6 07640116000-7

00000059098-4 49092019100-7

pata do pagamento 17/09/201°9
Valor em Dinheiro 1.207,64
valor em Cheque 0,00
valor Total 1.207,64

DOCUMENTQ: 091702
AUTENTICACRO SISBBE: A.ADE.?BQ.EET.GOF.EBQ



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE REFEICOES e CAFE - CASA AZUL

FINAIS DE SEMANA E FERIADOS - MES SETEMBRO-2019

PAG1

NOME

SAFI

GENERO|

IDADE

CIDADE DE REGISTRO

TOTAL REFEICOES

TOTAL CAFE

A.J.DOS.S.

A.B.

AJ.

52280

42

CANANEIA/SP

AJ.L.

AR.P.C.

A.G.P.C.M.

AV.

AA.L.

203103

42

JACAREZINHO/PR

A.DOS.S.

A.C.M.P.D.

A.DOS.S.

A.E.P.D.DOS.S.

AAF.

ALS.P.

A.M.

A.G.

277051

38

BARRA BONITA/SP

ALAR.

A.C.G.

A.D.D.

A.F.S.C.

A.M.P.

A.D.DE.S.

B.Z.R.DA.C.

114877

45

CAPAO BONITO/SP

B.G.

B.O.DAS.

C.DA.S.M.

C.ADE.S.

C.A.DE.L.

C.DA.S.G.N.

C.DE.J.D.

C.S.F.

C.DAS.

C.G.

C.S.DA.C.

C.AP.

C.D.S.

42

Marilia - SP

C.P.S.

D.J.C.

285059

35

MOGI MIRIM/SP

D.A.D.

D.AR.

D.C.DA.C.

D.da.S.N.

D.D.G.

D.S.S.

D.G.D.S.

D.C.

D.AD.S.

D.R.DA.S.

D.B.P.

O|W|IO|IW|H|O|IW|O|X|OIN|O|F|IO||O|IO|FR|OIN|W|O|UO01O|RP|O|FR| O |O|W|O|0|O|FR|O|FP O |OIN|O|FR|O|N| OO

D.R.G.

SIZIZIZIZSIZS SIS TIZIZIZSIZSIZSIZSIZSIZSIZIZIZIZIZIZIZSIZS(IZS SIS0 IS IS IS I I IS I nIEIn I I (===

o|r|ofr|o|o|dv|o|r|o|v|ofr|o|o|o|olfolh|ololr|o|o|Blo|w|o|r|o|r|o|o|o|w|o|v|o|u|ofk|o|k|o||o| s ol+
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE REFEICOES e CAFE - CASA AZUL

FINAIS DE SEMANA E FERIADOS - MES SETEMBRO-2019

PAG2

NOME

SAFI

GENERO|

IDADE

CIDADE DE REGISTRO

TOTAL REFEICOES

TOTAL CAFE

D.DE.O.G.

<

D.AM.

D.L.

276633

29

SOROCABA/SP

D.O.C.

D.X.F.DE.L.

E.B.

E.S.O.

E.M.D.S.

E.S.AS.

E.D.S.M.

E.N.V.A.

E.R.P.

E.P.

E.DE.O.

E.R.DE.M.

E.W.P.

F.S.P.

298646

40

Séao Paulo - SP

F.R.DA.S.

F.A.P.

F.J.

F.R.S.O.

129034

60

CARAPICUIBA/SP

F.R.DE.B.

F.E.

290449

55

LIMEIRA/SP

F.A.L.

F.AM.H.

113089

38

FORTALEZA/CE

G.AR.S.

G.L.R.

241984

38

Barra do Corda - MA

G.SA.

G.F.

O|RP|O|IR~|OIN|O|0|O|FR|O|N|O| P |O|FR|O|FR|O|IN|O|~|O|FP|O|F|Oo|N|O

G.R.O.

=
o

G.N.D.S.

o

H.A.D.S.

=
N

H.A.S.

H.DA.S.R.

I.C.DE.S.C.

I.M.DA.S.

I.B.

O|IN|O|Ww|O

J.R.

274434

55

SOROCABA/SP

[EEY
IS

J.D.L.

J.D.S.L.

J.H.DE.O.

J.L.F.

J.S.

J.H.DAS.

J.C.DE.C.

J.M.S.0.

J.P.S.M.

J.P.T.

J.R.B.

J.D.P.

SIZIZIZIZIZS SIS IZSIZSIZSIZSIZSITIZSIZSIZIZIZIS|InIZIZ(IZ IS0 SIS SIS IZSIZSIZSIZSIZSIZSIZSIZS IS IS IS =2

o|o|o|v|o|R|o|r|o|r|o|r|ov|o|k|o|w|olv|ofk oo o|f|o|w|o|w|o|o|o|w|o|B|o|vo|u|o|w|o|r|o|v o2
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE REFEICOES e CAFE - CASA AZUL

FINAIS DE SEMANA E FERIADOS - MES SETEMBRO-2019

PAG3

NOME

SAFI

GENERO|

IDADE

CIDADE DE REGISTRO

TOTAL REFEICOES

TOTAL CAFE

J.CA.

0

J.T.

290327

24

LENGCOIS PAULISTA /SP

11

J.M.DE.S.J.

J.P.DE.M.

J.G.

J.D.S.L.

250058

63

REDENTORA-RS

J.AP.

J.AD.P.

J.AP.S.

J.CS.R.

J.DE.M.C.N.

J.D.S.

J.E.DA.C.

J.G.M.

JHT.E.S.

J.P.A.

J.R.O.M.

J.R.DE.O.B.

J.DE.A.

J.CD.S.

K.F.C.S.

261993

50

MANAUS/AM

L.AJ.V.

L.L.R.

L.R.DE.M.V.

L.E.F.

L.F.DA.S.

L.C.

L.C.DAS.

L.H.F.

213238

25

JOAQUIM TAVORA/PR

L.C.B.

L.C.DE.F.

L.C.D.S.

L.C.O.

L.C.S.

L.C.T.

222031

55

SOROCABA/SP

L.C.Z.

LA.P.R.

M.C.DA.S.

M.F.M.

M.D.F.

M.M.F.

M.M.DA.C.S.

M.P.DA.S.

M.J.M.F.

M.P.G.

M.A.DA.S.

M.A.

M.B.R.F.

M.F.B.A.

M.F.DE.L.S.
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NOME

SAFI

GENERO|

IDADE

CIDADE DE REGISTRO

TOTAL REFEICOES

TOTAL CAFE

M.F.DA.S.

<

N.DA.M.

N.AD.S.

N.C.C.

N.R.DE.S.

O.S.F.

P.A.P.D.

P.A.DE.M.A.

276648

70

SOROCABA/SP

P.S.G.

R.S.N.

R.M.DE.B.

R.DE.P.F.

R.DE.C.

R.S.

R.F.P.D.S.

R.M.DE.A.B.

R.DE.S.

R.S.

R.DE.O.

R.A.S.

R.P.N.

198429

43

SAO PAULO/ SP

S.S.F.DA.C.J.

260558

25

SAO JOSE DO RIO PRETO/SP

S.P.M.

S.R.DE.A.

S.S.M.

S.V.S.

S.CD.S.G.

T.P.DA.S.

T.L.S.R.DA.S.

V.A.DE.M.

V.M.M.

V.M.C.

V.A.DA.C.J.

V.C.DE.A.M.

V.C.

V.P.DA.S.

V.L.A.

V.L.B.

W.DE.A.

113869

58

SOROCABA/SP

W.L.F.

W.F.DA.C.

20

W.R.

W.R.E.

259670

39

SOROCABA/SP

Y.C.DE.S.

Y.F.B.DA.C.
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Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informacdes acima, ciente que, se falsa a declaracao, ficarei

sujeito as penas da Lei.

Sorocaba, 04 de Outubro de 2019.

VANDERLEI DA SILVA

GERENTE ADM E FINANCEIRO
RESPONSAVEL PELA EXECUGAO DO SERVICO

ARCHIMEDES ALVARENGA DA SILVA
DIRETOR VICE PRESIDENTE



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
SETEMBRO-2019

TERMO DE COLABORACAO — PROCESSO 2017/38.768 — CASA AZUL
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULACAO EM SITUACAO DE RUA

O Servico Social do SOS em parceria com o Centro de Referencia especializado para
populacdo em situacdo de Rua — Casa Azul, realiza um trabalho na tentativa de diminuir o
numero de pessoas em situacdo de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as
pessoas em situacdo de rua ocorrem no horario das 07:00 as 09:00, momento em que
durante a entrevista € possivel fazer o acolhimento de cada assistido, expor suas
necessidades atraves do atendimento que é realizado em grupo e posteriormente individual,
de acordo com o0s servigos e recursos disponiveis na Entidade. Sdo pessoas em condi¢do
de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem documentacao, usuarios de drogas,
gue se encontram com vinculos familiares fragilizados ou rompidos. Quando é solicitado
internacdo em clinicas especializadas para tratamento de dependéncia quimica, ou existe a
intencdo de encontrar um trabalho, passagem para longa distancia, seguem para orientacéo
com os Técnicos do Centro de Referencia — Casa Azul, na finalidade de serem atendidos
por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologo, Terapeuta
Ocupacional, Orientador Social. Esse encaminhamento segue para 0 recebimento de
doacédo de roupas, participacdo nas atividades no Projeto SOS-ECO, participacdo nas
oficinas de atividades ludicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoio do pessoal da Abordagem Social, ha intencéo de
transporte para atendimento médico e obtencédo de documentos e passagens.

As atividades realizadas no SOS-ECO, sdo acompanhadas através do Técnico em Meio
Ambiente, sendo realizadas oficinas de praticas em hortalicas, ervas medicinais,
acontecendo a colheita do produto, utilizando o alimento colhido no horario do almogo e

oferecido aos participantes, nessas oficinas sdo informados os conceitos basicos de higiene
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

na utilizacdo de alimentos, producdo de mudas, o trato com a terra, adubagéo, formas de

cultivo.

Atividades realizadas no més:

v' Debates sobre desmatamento, queimadas, expectativa de vida, direitos e deveres,
preconceitos, tabagismo;

v' Colheita de Ervas, legumes(beringela, pepino), Verduras(alface, couve, almeirao,

racula), chas(horteld, capim cidreira, erva doce, alecrim), que séo utilizados pelos

usuarios do servico de acolhimento;

Preparacéo do solo, preparacdo de adubos e plantio;

Higiene Pessoal (limpeza das méos), antes de iniciar as atividades e como manejar

os alimentos;

Preparo da terra para plantio de novas mudas de ervas e plantas;

Palestra e bate papo sobre as atividades realizadas.

<<

AN

Sorocaba, 04 de Outubro de 2019.

Archimedes Alvarenga da Silva
Diretor Vice Presidente
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